
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 105           del   25/06/2012 

O G G E T T O 
 
Atto di indirizzo per affidamento manutenzione manto erboso  Campo sportivo “P. Poli” nel 
periodo Gennaio-Dicembre 2012. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno  venticinque del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
• il Comune di Molfetta è proprietario del  Campo Sportivo “P.Poli”; 
• con propria delibera n. 50  del  28\03\2011  si approvava il seguente atto di indirizzo: 
.” Il Dirigente del Settore LL.PP. e Sport è incaricato di adottare in via temporanea, per l’intero 
anno 2011, e comunque nelle more dell’esperimento di gara pubblica per l’affidamento della 
manutenzione del manto erboso, tutti gli opportuni e necessari provvedimenti, per assicurare la 
manutenzione ordinaria  del manto erboso del campo sportivo P. Poli”;    
• con D.D. Settore LL.PP. e Sport n.125 del 10.05.2011 si affidava, , in via temporanea, per sei 

mesi (Gennaio-Giugno 2011) alla ditta T.L. Piante Vivai di Mauro Tritto il servizio di 
manutenzione ordinaria del manto erboso  a fronte di un corrispettivo mensile  di  €1.700,00  
Iva compresa;    

• con D.D. Settore LL.PP. e Sport n.261 del 11.10.2011 si affidava, , in via temporanea 
 per sei mesi (Luglio-Dicembre 2011) alla ditta T.L. Piante Vivai di Mauro Tritto il servizio di 
manutenzione ordinaria del manto erboso a fronte di un corrispettivo mensile di €1.700,00 Iva 
compresa, con un canone di manutenzione rimasto invariato rispetto al periodo precedente 
nonostante il maggior utilizzo dell’impianto nella corrente stagione  sportiva 2011\2012  per la 
partecipazione di due società locali al Campionato di prima categoria, con conseguente 
maggior numero di tracciature e utilizzo del campo di gioco per partite e allenamenti;  
 
Considerato che per non compromettere il buono stato del manto erboso, occorre provvedere,  
senza soluzione di continuità, alla sua ordinaria manutenzione; 
   
Ravvisata, pertanto,  l’opportunità e la necessità, nelle more dell’esperimento di gara pubblica 

per l’affidamento della manutenzione del manto erboso, di demandare  al Capo Settore LL.PP e 
Sport l’adozione degli opportuni e  necessari provvedimenti, volti ad assicurare la conservazione e 
la manutenzione nel tempo del manto erboso del Campo Sportivo P. Poli; 

 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Preso atto  dei  pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – del 

T.U.EE.LL.N.267/200O, dal   Dirigente del Settore LL.PP. e Sport  e dal Dirigente del Settore 
Economico-Finanziario;  

 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
  Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui  si  intende  parte  integrante del presente 
atto di indirizzo: 
 
1. Il  Dirigente del Settore LL.PP. e Sport è incaricato di adottare in via temporanea, per l’intero 

anno 2012 , e comunque nelle more dell’esperimento di gara pubblica per l’affidamento della 
manutenzione  del manto erboso, tutti gli opportuni e necessari provvedimenti per assicurare la 
manutenzione ordinaria del manto erboso del Campo Sportivo P. Poli.  

 
2. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Sgherza  Sgherza Leonardo – Ufficio Sport.. 
 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. Dirigente 

del Settore LL.PP. e Sport, al Sig. Dirigente del Settore Economico Finanziario, nonché al 
responsabile del procedimento. 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 29/06/2012   al  14/07/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 29/06/2012 

      

 IL SEGRETARIO GENERALE  
    f.to    dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 
 
 


